

br
R A D I O- E C H O, 7.10
=====

1. Rolnicy na przedwiośniu - rozmowa JD + W Ch
2. Ciekawa wystawa w Toruniu - tekst + taśma W S
3. Nowe przedszkole w Bydgoszczy - taśma L Cz.
4. Wiadomości-teksty
5. Felieton aktualny - tekst J K
6. Przegląd prasy -tekst J D

Realizator: Wojciech Bąk.

26.02.1980 r.

E M / Toruń intensywnie przygotowuje się do uczczenia 750 rocznicy nadania praw miejskich. Podjęto już szereg cennych inicjatyw, m.in. przystąpiono do kompleksowego odnawiania elewacji budynków, zwłaszcza położonych przy trasach przelotowych. Do roku 1983 ma zostać wyremontowanych 200 fasad obiektów. Kilkanaście budynków przy ul. Mickiewicza, Bydgoskiej i Nowickiego zostało już odnowionych. Równocześnie rzucono w Toruniu hasło : "750 drzew, krzewów na 750-lecie". Ta inicjatywa będzie realizowana przez następne lata, ^{zobacz} po zakończeniu uroczystości jubileuszowych. Opracowano szczegółowy plan zagospodarowania terenów zielonych i rekreacyjnych ~~na terenie~~ miasta, zwłaszcza w rejonach nie wykorzystanych, jak np. przy ul. Curie-Skłodowskiej na Rubinkowie, a także wzdłuż kilku ulic przelotowych. Zaplanowano też zielone strefy ochronne wokół kilku większych zakładów przemysłowych, m.in. wokół "Elany" i "Polchemu". Przy realizacji tych dalekoplanowych zamierzeń władze miejskie Torunia liczą na pomoc społeczeństwa, przede wszystkim mieszkańców nowych osiedli mieszkaniowych, młodzieży harcerskiej i ZSMP, ^{którzy} której członkowie zadeklarowali już swój udział w pracach społecznych przy arteriach komunikacyjnych i zieleńcach.

RE-7.10/ Z K

25.2.80 r.

G Szymańska/ W Zakładach Teleelektro~~n~~icznych "Telkom-Telfa"

w Bydgoszczy dokonano podsumowania Turnieju Młodych Mistrzów Techniki za rok 1979. Brało w nim udział 216 pracowników zakładu, wśród których było, aż 180-ciu ludzi młodych. Na 600 zgłoszonych projektów, 330 były autorstwa młodych wynalazców, z tego 200 wdrożono do realizacji. Efekty ekonomiczne uzyskane z tytułu zastosowania projektów wynoszą ok. 11 mln złotych i pozwalają przypuszczać, że młodzi racjonalizatorzy z "Telfy" ponownie zajmą jedno z czołowych miejsc w wojewódzkich eliminacjach ruchu wynalazczego młodzieży. O kilku lat bowiem są uważani za najlepszych

racjonalizatorów w województwie. Obecnie w "Telfie" trwa miesiąc młodego racjonalizatora. Już teraz dają się zauważyć spore rezultaty. Od początku roku zgłoszono 100 projektów, o 40 procent więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. "Z" lutym - miesiącem młodego racjonalizatora" związanych jest również szereg imprez towarzyszących mających na celu rozwijanie postępu technicznego i kształtowanie technicznej aktywności młodzieży. M.in. trwa konkurs wiedzy o wynalazczości i konkurs na najlepszego racjonalizatora wśród kobiet. Podsumowanie efektów uzyskanych w ramach Miesiąca Młodego Racjonalizatora nastąpi 29 lutego w klubie zakładowym "Telfy".

L L / "Młodzież dla postępu" - pod tym hasłem przez cały miesiąc w Pomorskich Zakładach Przemysłu Skórzanego "Kobra" w Bydgoszczy trwały przygotowania do otwieranej w dniu dzisiejszym giełdy pomysłów racjonalizatorskich. Jak dotychczas, zgłoszono 13 wniosków, ^{lecz} choć organizatorzy spodziewają się, że jeszcze dziś wpłyną dalsze. Podczas giełdy rzeczoznawcy ocenią praktyczną przydatność pomysłów, zaś przedstawiciele zakładu określą możliwości szybkiego ich ^{zastosowania} wdrożenia.

R E - 7.10 / J D

26.II.1980 r.

L Cz / 90-tysięczny Grudziądz wzbogaci się wkrótce o kilkanaście nowych budynków mieszkalnych. Pracownicy Grudziądzkiego Przedsiębiorstwa Budowlanego zamierzają oddać w tym roku 14 budynków spółdzielczych i jeden dom zakładowy dla pracowników PKP. Ekipy budowlane kończą pracę ^{w Strzemięcinie} na Strzemięcinie II. Do zakończenia zostały jeszcze dwa budynki. Na osiedlu tym zamieszka 12 tysięcy osób. Jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa Strzemięcina III. Przyspieszona została budowa Mniszka - osiedla, ^w na którym do połowy bieżącego roku stanie 11 nowych obiektów. Przewiduje się także budowę osiedla Lotnisko, ^w na którym docelowo zamieszka 10 tys. osób.

26 lutego 1980 r.

JD/ FELIETON AKTUALNY

=====

To rzecz całkiem naturalna kiedy ludzie rozmiłowani w ziemi na której się urodzili, z którą związali swoje życie - uzewnętrzniają to uczucie gromadząc się w różnego rodzaju stowarzyszeniach regionalnych. O istnieniu tych stowarzyszeń dowiadujemy się najczęściej przy okazji jakichś tam specjalnych wydarzeń, a przecież mają one i swój żywot codzienny, swoje codzienne, czasem też niecodzienne problemy. Dzięki oryginalnej w pomysłach inicjatywie Domu Kultury w Swieciu miałyśmy okazję poznać jedno z takich właśnie stowarzyszeń. Opowiem o nim za chwilę a tymczasem słów kilka o tej wielce oryginalnej inicjatywie. Nazywa się "Felieton ze Swiecia" i jest organizowanym mniej więcej co kwartał spotkaniem dziennikarzy prasy i radia w Swieciu ze gronem ludzi zajmujących się zawodowo i społecznie różnymi dziedzinami życia w tym mieście i gminie. Ostatnio prezentowano dorobek i problemy Towarzystwa Miłośników Ziemi Swieckiej. Jak się okazuje liczy ono tylko 70 członków. Samych - takie odniosłem wrażenie - pasjonaci. Piszą wiersze i opowiadania, rzeźbią, malują, haftują, zajmują się historią. Łączy ich jedno: szukanie inspiracji w tradycjach i współczesności tej właśnie ziemi. Potem dorobek swoich zainteresowań prezentują na wystawach, spotkaniach, w czasie odczytów i prelekcji. Jak dotąd wszystko bardzo typowe dla ruchu regionalnego. Jest i coś co wyróżnia Towarzystwo Miłośników Ziemi

Swieckiej spośród innych tego typu stowarzyszeń: nie mają własnej siedziby. Nie mają lokalu, choćby niewielkiego w którym mogli by czuć się u siebie, programować swoje zamiary, przedstawiać twórczy artystycznie dorobek. Są jak by w tym mieście niedoceniani choć wielu oficjeli nosi w portfelu legitymację tego towarzystwa. Nie mają też tzw zbiorowych członków wspierających czyli zakładów pracy, które mogły by pomóc w niejednym zamysle. Uskarżają się też na małe zainteresowanie ze strony Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego, które spełnia przecież patronat nad regionalnym ruchem ~~literackim~~ towarzystw. Wysłuchałem tych ~~razem~~ uzalań a potem obejrzałem wystawę dorobku artystycznego członków towarzystwa i pomyślałem sobie, że muszą to być rzeczywiście pasjonaci skoro mimo tylu przeciwności potrafili zdziałać tak dużo. Pomyślałem też, że zapewne ten dorobek byłby jeszcze bardziej satysfakcjonujący gdyby ~~nie było~~ z drogi Towarzystwa Miłośników Ziemi Swieckiej udało się te przeszkody usunąć. Tymczasem wiele swojego społecznego i społecznie przydatnego zapału muszą mitrężyć na sprawy zbędne. Zapisuje się jako sympatyk towarzystwa i mam nadzieję, że w moje ślady pójda i ci, którzy jego działalność będą mogli w sposób widoczny wesprzeć.